Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 041/2022

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

PAULINHO BORTOLINI, Prefeito Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que
lhes são inerentes, respeitados os princípios legais correlatos, profere o seguinte TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

I - O certame, aberto pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, solicitado
pela Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, quanto aos atos praticados, verifica-se que foram realizados de
conformidade com o Edital, reconhecendo-os como legais, legítimos e válidos;

II - Quanto as despesas oriundas do referido processo Licitatório, constata-se que os recursos estão consignados no
Orçamento para o ano de 2022.

Diante do exposto e em cumprimento as Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, Eu PAULINHO BORTOLINI,
considerando os atos do certame como válidos e convenientes ao interesse público municipal, HOMOLOGO nesta data o
Processo Licitatório Sob Modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2022, o qual tem por objeto o Registro de Preço para futura
e eventual aquisição de MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR, para atender as demandas das Unidades Básicas de
Saúde do município de Nova Santa Helena/MT, cujo certame teve como vencedoras as empresas:

CEPALAB LABORATORIOS LTDA R$ 1.750,00

CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A     R$ 85.600,00

DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA   R$ 9.740,00

HIPERDENTAL COM E REP DE PRD ODONT E MEDICO HOSP   R$ 56.416,23

L.A DALLA PORTA JUNIOR    R$ 26.386,50

LPK LTDA  R$ 2.512,00

LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME    R$ 13.770,80

M.TESTA CONFECCAO    R$ 31.750,00

MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  R$ 9.948,40

MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA  R$ 17.416,98

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  R$ 13.150,00

MMH MED COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES     R$ 28.400,00

NORGE PHARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS E SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA R$ 29.440,00

OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA  R$ 19.575,92

PRADO MEDICAMENTOS E SERVICOS LTDA R$ 8.116,00

PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA   R$ 10.715,40

PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  R$ 1.340,78

SAUBER MED INDUSTRIAL E COMERCIAL IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA   R$
3.839,80

SINOMÉDICA COM PROD. MÉDICO HOSPITALARES LTDA   R$ 3.548,00

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI   R$ 3.880,00

UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI    R$ 27.220,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 404.517,31 (Quatrocentos e Quatro Mil Quinhentos e Dezessete Reais e Trinta e Um
Centavos).

Determino que se tomem as devidas providências para assinatura do contrato e/ou correspondente.

Nova Santa Helena/MT, 22 de junho de 2022.

PAULINHO BORTOLINI

Prefeito Municipal

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2474c185

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2474c185

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T11:21:05-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial